turbent ; ut qui in soliditate fidei figimur, nequam rerum transeuntium mobilitate moveamur.

R. Réddidit Deus justo mercēdem laborum suorum, et deduxit illum in via mirabili : * Et fuit illi in velamento diēi, et in luce stellarum per noctem. **V.** Transvexit illum per aquam nimiam ; inimicos autem illius demersit. — Et fuit. **Gloria Patri.** Et fuit.

Lectio ix.

ADhuc autem de ejus expressione subjungitur : sed quid existis videre in deserto? hominem mollibus vestitum? Ecce qui mollibus vestiuntur, in domibus regum sunt. Camelorum enim pilis, ut scitis, vestitus Joānes fuisse describitur. Et quid est dicere : Ecce qui mollibus vestiuntur, in domibus regum sunt : nisi aperta sententia demonstrare, quia non cœlesti sed terreno regi militant ii, qui pro Deo perpeti aspera fugiunt, et solis exterioribus dediti, præsēntis vitæ molliēti et delectationem quærunt.

Te Deum. 18.

AD LAUDES,

et per Horas, Añæ.

1. Interrogābat eum * rex multis sermōnibus : at ipse nihil illi respondēbat.

2. Rex dixit : * Ne abscondas a me verbum, quod te interrogo. Dixi : Secretum meum mihi, secretum meum mihi.

3. Affirmābat rex, * se divitem, et beatum facturum. Non obēdio præcepto regis, sed præcepto legis, quæ data est nobis.

4. Tunc rex, accensus ira, * in hunc super omnes crudelius desæviit.

5. Beātus * qui lingua sua non est lapsus, et qui non servivit indignis se.

Capitulum. Eccli. xxj. d

LAbia imprudentium stulta narrabunt : verba autem prudentium statēra ponderabuntur. In ore fatuorum cor illorum : et in corde sapientium os illorum.

Hymnus.

VIX in sepulcro conditur,
Signis Joānes prōditur,
Per crātium repāgula
Intermicant miracula.

Hic ejus hostes illico
Pudore mœsti público,
Ultrice dextra Núminis,

Pœnas repēdunt criminis.

Hic damna rerum flēntibus,

Famæve conquerētibus,
Abducta res revērtitur,
Ablata fama rédditur.

Hic corpus ægritudines,
Tempus vicissitudines,
Periculum securitas,
Mortem fugit mortalitas.

Hic viva lingua Mártyris,
Sed muta voce sânguinis
Clamans, ut Abel, improbat,

Regique crimen exprobrat.

Unius o da Trinitas,
Triumque simplex Unitas,

Ut qui Joānni supplicant,
Id impetrent, quod flagitant.
Amen.

V. Pōsui ori meo custodiam. **R.** Cum consisteret peccator adversum me.

Ad Bened. Añæ. Quicumque glorificaverit me, glorificabo eum : qui autem contemnunt me, erunt ignobiles.

Oratio.

DEus, qui ob invictum beati Joānnis sacramentale silēntium nova Ecclesiam tuam martyrii corōna decorasti : da, ut ejus exēmplo et intercessiōne, ori nostro custō-

diam ponentes, beatis, qui lingua non sunt lapsi, annumeremur. Per Dóminum.

AD TERTIAM.

Capitul. Lábia. ut supra in Laud. [393]

R. br. Sacraméntum regis, * Abscôndere bonum est. Sacraméntum. **V.** Opera autem Dei reveláre honoríficum. Abscôndere. **Gloria.** Sacraméntum.

V. Pone Dómine custódiam ori meo. **R.** Et óstium circumstántiæ lábiis meis.

AD SEXTAM.

Capitulum. Eccli. xxviiij.

SEpi aures tuas spinis, linguam nequam noli audire, et ori tuo fácito óstia, et seras.

R. br. Pone Dómine, * Custódiam ori meo. Pone. **V.** Et óstium circumstántiæ lábiis meis. Custódiam. **Gloria.** Pone.

V. Dixi: Custódiam vias meas. **R.** Ut non delinquam in lingua mea.

AD NONAM.

Capitulum. Eccli. xxviiij. d

Aurum tuum et argéntum tuum conflagra, et verbis tuis fácito statéram; et frenos ori tuo rectos; et atténde ne forte labáris in lingua.

R. br. Dixi; * Custódiam vias meas. Dixi. **V.** Ut non delinquam in lingua mea. Custódiam. **Gloria.** Patri. Dixi.

V. Pósuí ori meo custódiam. **R.** Cum consisteret peccátor advérsum me.

IN II. VESPERIS.

Añæ et Capitulum ut in Laudibus. [393]

Psalmi de Dominica, 141. et loco ult. Ps. Crédidi. 146.

Hymnus.

JAM faces lictor ferat, et minántem Jam ferox ensem, rabi-dúmque tortis

Vínculis ferrum, sacra ni sacerdos

Abdita pandat.

Séntiet vires, animæque magnæ

Pródigum pectus: violén-tus ira

Non quatit recti sólida te-nácem

Mente satélles.

En ruit præceps tumulá-tus unda

Martyr, et fluctu plácido siléntem

Náufragus linguam me-lióris ævi

Servat in usum.

At superjéctæ fácoli na-tántes

Amnediscúrrunt, rutilánt-que circa

Mártirem flammæ: bene gesta plaudens

Ornat Olympus.

Ornat et linguam, rósei instar ignis,

Vívidam servans, et ad-huc rubéntem,

Indicat, quænam fúerit tacéntis

Grátia linguæ.

Sit decus Patri, genitæque Proli,

Spirítum laudent, ab utrô-que puris

Qui calet flammis, sine fine psallens

Orbis utérque.

Amen.

V. Pósuí ori meo custódiam. **R.** Cum consisteret peccátor advérsum me.

Ad Magnif. Añæ. In conspéctu poténtium admirábilis ero, et fácies príncipum mirabúntur me: tacéntem me sustinébunt, et loquéntem me respiciént.

DIE XXI. MAII.

S. Felicis a Cantalicio Confessoris. Semiduplex.

Omnia de Comm. Conf. non Pont. [97] præter sequentia. (m. t. v.)

Oratio.

FAC nos, Dómine Jesu, in simplicitate et innocéntia cordis nostri am-

buláre, quarum amore de sinu Matris inter beáti Felicis Confessoris tui bráchia descendisti. Qui vivis.

In. j. Nocturno, Lectio-nes de Scriptura occurréte.

In II. Nocturno.

Lectio. I.

Elix a Cantalicio in Sabinis, humílibus

sed piis paréntibus natus, a púero pascéndis

grégibus, mox et agro coléndo addictus, multo im-

pénsius rerum celéstium meditatóne ánimum nu-

tríre, et corpus assiduis ví-

gíliis, ac jejúniis domáre cœpit, eremíticam agens

vitam pótius, quam rústi-

cam. Ferventióre autem in Deum pietáte incénsus,

cum non posset quotidie, ut optábat, sacris mysté-

riis interésse, grege ad loca solitária compúlso,

ipse anté crucem árborum cortícibus incísam diu

oráre, seque ácritér fla-

gelláre consuéverat; sed et aliquándo glebas in

agro vértete, simúlque Sacris in templo adesse

visus est. Alias inter arándum furéntibus, quos júnxerat, indómítis juvén-

cis, humí stratus, et ará-